[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua Getúlio Vargas, Nº 147 – Centro

CNPJ – 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº         /2022
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Valdinele Gomes Costa o seguinte:

Eu, CLEMILSON LOPES CARDOSO, vereador desta casa legislativa, venho através deste requerer o calçamento de duas ruas transversais à Avenida São Francisco, no Distrito de Logradouro.
Justificativa

Tal pedido se justifica pelo fato de que este sempre foi um pedido da população local que, em tempos de chuva, enfrenta bastante dificuldade de locomoção; assim, uma rua asfaltada melhorará o tráfego de pedestres e veículos, já que as ruas citadas serve como uma via de locomoção a mais naquela localidade.
                   Câmara Municipal de Cacimba de Dentro,  25 de março de 2022.

________________________________________​​​​____
CLEMILSON LOPES CARDOSO
Vereador
[image: image1.jpg]